
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА» 

                              СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

 

 
         ПРИКАЗ  

  

  11.08.2025                                        пгт. Советский                         № 01-17/47 

 

 Об утверждении Положения 

о порядке доступа родителей  

(законных представителей)  

воспитанников на пищеблок 

и в групповые помещения 

 

 

           На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. и с целью повышения 

эффективности системы контроля качества предоставления питания детей МБДОУ 

«Советский детский сад №2 «Березка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) 

воспитанников на пищеблок и в групповые помещения. 

2. Воспитателям групп ознакомить родителей (законных представителей) 

воспитанников: 

- с порядком доступа родителей (законных представителей) воспитанников на 

пищеблок и в групповые комнаты: 

- принимать заявки от родительской общественности и передавать ответственному 

за питание. 

      3.  Новиковой О.А. – старшему воспитателю: 

- разместить порядок в информационном уголке; 

- доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки; 

- оформлять и вести документацию; 

- своевременно предоставлять для размещения на официальном сайте МБДОУ 

«Советский детский сад №2 «Березка». 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                               А.П. Комиссарова 

 

С приказом ознакомлены:  

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Новикова О.А. старший воспитатель 11.08.2025  

 



 

 

 


